



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

### Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **AVISO DE LICITAÇÃO**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 59/2019, na modalidade Tomada de Preço nº 11/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO GLOBAL**, no dia 24 de setembro de 2019, às 14:00hs, objeto **“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO, CONTROLE DE QUALIDADE E DE SUBSÍDIOS À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE QUE LIGARÁ O BAIRRO CENTRO AO BAIRRO LADO DA UNIÃO, COM EXTENSÃO TOTAL DE 150 METROS.”** O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 04 de setembro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL**.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **AVISO DE ANULAÇÃO**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2019. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará a anulação do Processo Licitatório nº 29/2019, na modalidade Tomada de Preço nº 03/2019, tendo em vista a ausência de interessados no presente certame tendo como objeto **“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CAMADA A CAUQ, PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (LAJOTA) E PARALELEPÍPEDO REMOVIDA EM DECORRÊNCIA DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E/OU COLETA DE ESGOTOS SANITÁRIOS REALIZADOS PELA CASAN, FIRMADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 150/2013 DA CASAN.”** O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 26 de Agosto de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL**

### Extrato

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO:** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2019 para até 30/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de junho de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório Multientidade nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 10/18. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**. Contratado: **JS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA EPP**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **adição** de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 18.187,50 (Dezoito mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 11/18. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**. Contratado: **LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTA IZABEL LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **adição** de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 11.312,50 (Onze mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 12/18. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: SANTA AUGUSTA SC - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 6.875,00 (Seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 13/18. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PREVITAL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 13.625,00 (Treze mil e seiscentos e vinte e cinco reais)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/17. Pregão Presencial nº 04/17. Contrato nº 12/17. Extrato 3º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLINI VALE CLÍNICA MÉDICA DEBIASI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “DO PREÇO”, alterando o valor unitário da realização das pequenas cirurgias de R\$ 80,00 (Oitenta reais) para R\$ 100,00 (Cem reais) a partir do mês de agosto. O presente contrato sofrerá um aumento contratual para o exercício de 2019 no valor de **R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)**, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde amparado pelo parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste termo aditivo correrão por conta do Código Reduzido nº 30/2019. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 20/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019. CONTRATADO CONSTRUTORA PRÁ EIRELI EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 02/08/2019 para até 02/09/2019, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 01/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma supressão no valor contratual de **R\$ 20,02 (Vinte reais e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Planejamento amparado pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 07/08/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 47/18. Tomada de Preço nº 07/18. Contrato Nº 47/18. Extrato 6º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/08/2019 para até 28/10/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 22/08/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.**





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 15º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16.** Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 20/08/2019 para até 31/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/08/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 54/18. Tomada de Preço nº 08/18. Contrato Nº 62/18. Extrato 3º Termo Aditivo.** Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/08/2019 para até 30/10/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 22/08/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

**Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 8º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17.** Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** Fica alterada a Cláusula Décima Primeira "DO PRAZO", conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/08/2019 para até 23/10/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 22/08/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 52/19. Tomada de Preço nº 09/19. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 67/19.** Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 2.665,36 (Dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos)**, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/09/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 11/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2019. EDITAL DE PREGÃO 15/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: AG KIENEN & CIA LTDA ENDEREÇO: Rua José Fraron, nº 155, sala 01, bairro Fraron, Pato Branco/PR CNPJ nº 76.386.283/0001-13**

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
46	Minilax caixa com 7 bisnagas	UN	300	MOMENTA	R\$ 27,06	R\$ 8.118,00
<b>total</b>						<b>R\$ 8.118,00</b>

**EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1468, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 76.386.283/0001-13**

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
2	AIDE 3 frasco com 10ml	UN	24	EUROFARMA	R\$ 36,09	R\$ 866,16
3	Calde K2 caixa com 30 comprimidos	UN	24	MARJAN	R\$ 87,40	R\$ 2.097,60
4	Calcitrán D3 caixa com 30 comprimidos	UN	24	DIVCOM	R\$ 33,00	R\$ 792,00
39	Monessa com 90 cápsulas	UN	12	BIOLAB	R\$ 205,00	R\$





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

						2.460,00
50	Tamarine Geleia 250g	UN	24	HYPERMARCAS	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 7.871,76</b>

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 05.494.194/0001-42

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
1	Protetor Solar Anthelios dermopediatrics FPS 60 120ml	UN	24	La Roche	R\$ 76,90	R\$ 1.845,60
5	Multivitâmico Centrum caixa com 30 comprimidos	UN	24	Pfize	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
7	Protetor Solar Episol SEC FPS45 100g	UN	72	Hypera	R\$ 104,50	R\$ 7.524,00
8	Hidratante e protetor labial Epidrat FPS30 5,5g	UN	48	Hypera	R\$ 52,00	R\$ 2.496,00
10	Tiras de Teste one touch ultra caixa com 50	UN	70	Johnson	R\$ 81,00	R\$ 5.670,00
15	Fralda Geriátricas Descartáveis BIGFRAL PLUS tamanho GG (pacote com 8 unidades)	UN	700	BIGFRAL	R\$ 20,20	R\$ 14.140,00
				Ontex/Bigfral		
16	Creme dental Flogoral tubo com 70g	UN	48	Aché	R\$ 21,45	R\$ 1.029,60
17	Fortini Leite Lata com 400g	UN	280	Danone	R\$ 45,40	R\$ 12.712,00
20	Insulina Lantus Solostar 100ui/ml Caneta com 3 ml	fiUN	300	Sano	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00
22	Insulina Novorap Flexpen Caneta com 3ml	UN	24	Novo Nordisk	R\$ 38,80	R\$ 931,20
23	Insulina Apidra Solostar 100ui/ml Caneta com 3ml -	UN	48	Sanofi	R\$ 27,40	R\$ 1.315,20
26	Insulina Toujeo 300ui/ml Caneta com 3ml	UN	48	Sanofi	R\$ 171,50	R\$ 8.232,00
29	Lanceta accu check multiclix caixa com 204 lancetas	UN	16	Roche	R\$ 133,00	R\$ 2.128,00
30	Meia selecta nº 07 30/40mmHg AD ¾ com pé	UN	12	Selecta	R\$ 329,90	R\$ 3.958,80
35	Saco coletor descartável MEDSONDA com 100unidades	UN	36	Medsonda	R\$ 78,15	R\$ 2.813,40
37	Protetor solar Sundown FPS 60 200ml	UN	100	Johnson	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
40	Lanceta GTECH caixa com 100 lancetas	UN	24	Accumed	R\$ 14,20	R\$ 340,80
43	Colírio Dimetilpolisiloxane frasco com 10m	UN	24	Opthalmos	R\$ 75,88	R\$ 1.821,12
44	Movement C peptídeos de colágeno caixa com 30 saches	UN	24	Eurofarma	R\$ 175,60	R\$ 4.214,40
45	Meia Sigvaris Panturrilha Ponteira Aberta G3 20/30mmHg	UN	12	Sigvaris	R\$ 248,89	R\$ 2.986,68
47	Tista teste Accu Check Performa Caixa com 50 unidades	UN	50	Roche	R\$ 85,30	R\$ 4.265,00
51	Naturetti 16cápsulas	UN	96	Sanofi	R\$ 34,90	R\$ 3.350,40
					<b>Total</b>	<b>R\$ 112.376,20</b>

EMPRESA: BOING E DACORÉGIO LTDA ME ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1468, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 05.591.782/0001-02

Item	Produto	Medida	Unid.		VI. Unit.	Total
6	LRP Cicaplasta Baume B5 tubo com 20ml	UN	48	LA ROCHE	R\$ 39,99	R\$ 1.919,52
12	Fisiogel Al Balsamo Lipídico Restaurador Tubo com 200g	UN	250	GSK	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00
19	Isoflavona 80mg 30 capsulas	UN	24	B & D	R\$ 64,49	R\$ 1.547,76
24	Insulina Tresiba Flextouch 100ui/ml Caneta com 3ml	UN	120	NOVO NORDISK	R\$ 133,00	R\$ 15.960,00
25	Insulina Humalog Refil 10ml -	UN	45	LILLY	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
36	Seringas BD Ultrafine 6mm/0,25mm 50unidades (0,5ml)	UN	250	BD	R\$ 38,95	R\$ 9.737,50
	Embalagem com 10 unidades			BD		
38	Tiras teste optium H caixa com 50	UN	150	OPTIUM	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
42	Agulhas para caneta de insulina BD ultrafine 5MM 0,25MM caixa com 100 unidades	UN	48	BD	R\$ 92,90	R\$ 4.459,20
48	Creme de Ureia com perfume Tubo com 50g	UN	26	BD	R\$ 21,02	R\$ 546,52
49	Gincko Biloba 80mg 30cp	UN	24	BD	R\$ 29,20	R\$ 700,80
<b>Total</b>						<b>R\$ 90.126,30</b>

EMPRESA: FELINI & OLIVEIRA LTDA ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, nº 1415, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 02.631.310/0001-30

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
9	Shampoo Eucerin DermoCapillar PH5 250ML	UN	48	EUCERIN	R\$ 102,00	R\$ 4.896,00
11	Fisiogel AI creme Tubo com 50g	UN	250	STIFEL	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
13	Fralda Geriátricas Descartáveis PLUS tamanho M (pacote com 8 unidades)	UN	500	BIGFRAL	R\$ 21,39	R\$ 10.695,00
14	Fralda Geriátricas Descartáveis PLUS tamanho G (pacote com 8 unidades)	UN	700	BIGFRAL	R\$ 21,37	R\$ 14.959,00
18	Gel Lubrificante Intimo KY tubo com 100g	UN	180	JOHNSON	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00
21	Insulina Humalog KwikPen 100ui/ml Caneta com 3ml	UN	50	ELI LILLY	R\$ 32,67	R\$ 1.633,50
27	LRP Lipikar baume AP+ Tubo com 400ml	UN	240	LRP	R\$ 179,00	R\$ 42.960,00
34	Plantare 3,5g 30 Sachês efervescentes	UN	48	LEGRAND	R\$ 61,00	R\$ 2.928,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 94.431,50</b>

EMPRESA: MAYCON WILL EIRELI EPP ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Nápolis, São José/SC CNPJ nº 18.712.730/0001-80

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
28	LRP Lipikar Surgrass Sabonete liquid Tubo com 400ml	UN	48	Lipikar Surgrass	R\$ 113,00	R\$ 5.424,00
31	Óleo mineral Frasco com 100ml	UN	36	Teuto	R\$ 8,00	R\$ 288,00
33	Omega 3 1000mg caixa com 90 capsulas *Livre de metais pesados	UN	48	Marca: Equaliv	R\$ 37,70	R\$ 1.809,60
<b>Total</b>						<b>R\$ 7.521,60</b>

EMPRESA: METROMED COM. MAT. HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC CNPJ nº 83.157.032/0001-22

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
32	Tiras reagentes On Call Plus caixa com 50 unidades	UN	100	CALL PLUS	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
41	Tiras de Teste on call plus caixa com 50 unidades	UN	100	CALL PLUS	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 7.400,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>R\$ 327.845,36</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de Agosto de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2019. EDITAL DE PREGÃO 36/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 32/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E DEMAIS FUNDOS. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: APICEBR COMERCIAL EIRELI. ENDEREÇO: Av. Municipal, nº 1806, Sala 02, centro, Turvo/SC. CNPJ nº 16.679.319/0001-25

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE MEDIO COM CABEÇA Nº 29 - CX C/ 50 um	UN	186	ACC	R\$ 1,80	R\$ 334,80
3	ALFINETE MEDIO SIMPLES Nº 29 - CX C/ 50 UNIDADES	UN	185	ACC	R\$ 1,70	R\$ 314,50
4	APAGADOR PARA QUADRO	UN.	7	BRW	R\$ 2,65	R\$ 18,55





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

13	CADERNO 48 FOLHAS - P - BROCHURA SEMI CAPA DURA	UN	60	PANAMERI	R\$ 1,20	R\$ 72,00
15	CADERNO DE PONTO	UN.	25	FORONI	R\$ 8,90	R\$ 222,50
17	CALCULADORA 08 DIGITUS TAMANHO 11 X 15	UN	65	MASTERPRIN	R\$ 7,65	R\$ 497,25
20	Caneta BFS GRIP 1.0mm AZ	UN	49	PILOT	R\$ 4,35	R\$ 213,15
32	CARTUCHO 122 COLOR ORIGINAL	UN	80	HP	R\$ 54,80	R\$ 4.384,00
38	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL	UN	29	HP	R\$ 46,50	R\$ 1.348,50
40	CARTUCHO 662 PRETO ORIGINAL	UN	80	HP	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
47	Cartucho HP 670 A (Amarelo) original	UN	49	HP	R\$ 42,00	R\$ 2.058,00
48	Cartucho HP 670 A (Ciano) original	UN	49	HP	R\$ 42,00	R\$ 2.058,00
49	Cartucho HP 670 A (Magenta) original	UN	49	HP	R\$ 42,00	R\$ 2.058,00
50	Cartucho HP 88 original XL Amarelo	UN	24	HP	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00
51	Cartucho HP 88 original XL Ciano	UN	49	HP	R\$ 123,00	R\$ 6.027,00
52	Cartucho HP 88 original XL Preto	UN	24	HP	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
53	Cartucho HP 88 original XL Magenta	UN	24	HP	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00
56	CD-R 80M GRAVAVEL EM TUBO C/ 100 UNID.	UN	24	ELGIN	R\$ 87,50	R\$ 2.100,00
87	GRAFITE Nº05 CX COM 12 UNIDADES	CX	24	LEO&LEO	R\$ 4,00	R\$ 96,00
119	Pasta suspensa polionda nas cores branca e azul	UN	200	ACP	R\$ 2,20	R\$ 440,00
122	PENDRIVE 32GB	UN	85	SANDISK	R\$ 27,25	R\$ 2.316,25
124	Percevejo caixa com 100 unidades	CX	33	PRAYON	R\$ 1,80	R\$ 59,40
132	PORTA CARTOES P/ 60 CARTÕES	UN	60	WALEU	R\$ 8,90	R\$ 534,00
177	TINTA AMARELA T 6644 ORIGINAL	UN	6	EPSON	R\$ 42,00	R\$ 252,00
178	TINTA AZUL T 6642 ORIGINAL	UN	6	EPSON	R\$ 26,50	R\$ 159,00
180	TINTA PRETO T 6641 ORIGINAL	UN	6	MASTERPRIN	R\$ 26,50	R\$ 159,00
181	TINTA VERMELHA T 6643 ORIGINAL	UN	6	MASTERPRIN	R\$ 26,50	R\$ 159,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 39.912,90</b>

EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC  
CNPJ Nº 14.309.817/0001-50.

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	BLOCOS AUTO ADESIVO - 35X76	UN	279	ADELBRAS	R\$ 2,95	R\$ 823,05
65	COLA INSTANTANEA - TIPO SUPER BONDER	UN	109	TREE BOND	R\$ 3,99	R\$ 434,91
70	EMBALAGEM PLÁSTICA 07 LITROS ROLO COM 100 UM	UN	609	LIPLAST	R\$ 5,79	R\$ 3.526,11
89	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS	UN	53	GRAMP LINE	R\$ 31,50	R\$ 1.669,50
104	PAPEL A4 SULFIT (CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	UN	800	MEGA PAPER	R\$ 147,89	R\$ 118.312,00
130	Pincel atômico 850 c/ 12 unidades (diversas cores)	CX	74	MARIPEL	R\$ 18,00	R\$ 1.332,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 126.097,57</b>

CONTRATADO: GABRIEL RICKEN NETO ME. ENDEREÇO: Av. Sete de Setembro, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ nº 06.635.674/0001-49

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	CARTUCHO 122 PRETO ORIGINAL	UN	80	HP	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00
36	CARTUCHO 436 A ORIGINAL	UN	24	HP	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
39	CARTUCHO 662 COLOR ORIGINAL	UN	80	HP	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
41	Cartucho 933 XL (Amarelo) original	UN	150	HP	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
42	Cartucho 933 XL (Ciano) original	UN	100	HP	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
43	Cartucho 933 XL (Magenta) original	UN	100	HP	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
123	PENDRIVE 8GB	UN	69	KINGSTON	R\$ 17,00	R\$ 1.173,00
137	RECARGA CARTUCHO 122 COLOR	UN	100	INFOCENTE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
139	RECARGA CARTUCHO 60 (Colorido)	UN	109	INFOCENTE	R\$ 22,40	R\$ 2.441,60





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

142	RECARGA CARTUCHO 662 PRETO	UN	149	INFOCENTE	R\$ 22,80	R\$ 3.397,20
145	Recarga de cartucho 670 A (preto) original	UN	49	MASTERPRI	R\$ 11,50	R\$ 563,50
154	Recarga de cartucho de toner D 101	UN	49	MASTERPRI	R\$ 34,50	R\$ 1.690,50
158	Recarga de tinta colorida 60 A 30ml	UN	49	INFOCENTE	R\$ 23,90	R\$ 1.171,10
159	Recarga de tinta preta 21 A 30ml	UN	80	INFOCENTE	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
160	RECARGA DE TINTA PRETA 60 A - 30ML	UN	49	INFOCENTE	R\$ 23,50	R\$ 1.151,50
183	TONER 217 A	UN	49	MASTERPRI	R\$ 61,00	R\$ 2.989,00
184	TONER 226 A HP OU COMPATÍVEL	UN	49	MASTERPRI	R\$ 39,00	R\$ 1.911,00
185	TONER 226 X HP OU COMPATÍVEL	UN	49	MASTERPRI	R\$ 55,00	R\$ 2.695,00
186	TONER D116 SAMSUNG OU COMPATÍVEL	UN	100	MASTERPRI	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 65.247,40</b>

CONTRATADO: INT - SOLUÇÕES ÁRA RECICLAGEM LTDA. ENDEREÇO: Rua Neo Alves Martins, nº 242, Zona 03, Maringá/PR. CNPJ nº 07.703.592/0001-57

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
34	CARTUCHO 21 PRETO ORIGINAL	UN	49	TECTONER	R\$ 41,00	R\$ 2.009,00
35	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL	UN	49	TECTONER	R\$ 53,30	R\$ 2.611,70
37	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL	UN	29	TECTONER	R\$ 50,70	R\$ 1.470,30
148	Recarga de cartucho de toner CB 2612 A	UN	49	TECTONER	R\$ 22,90	R\$ 1.122,10
149	Recarga de cartucho de toner CB 278 A	UN	49	TECTONER	R\$ 22,50	R\$ 1.102,50
150	Recarga de cartucho de toner CB 283 A	UN	100	TECTONER	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
151	Recarga de cartucho de toner CB 285 A	UN	80	TECTONER	R\$ 22,40	R\$ 1.792,00
152	Recarga de cartucho de toner CB 436 A	UN	180	TECTONER	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00
153	Recarga de Cartucho de toner CE 505 A	UN	49	TECTONER	R\$ 28,00	R\$ 1.372,00
155	Recarga de cartucho de toner Q 7553 A	UN	49	TECTONER	R\$ 29,90	R\$ 1.465,10
156	Recarga de cartucho de toner SCX 4600	UN	100	TECTONER	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
161	Recarga de Toner CB 280 A	UN	29	TECTONER	R\$ 28,90	R\$ 838,10
166	RECARGA TONER 217 A	UN	49	TECTONER	R\$ 59,00	R\$ 2.891,00
167	RECARGA TONER 285 A	UN	340	TECTONER	R\$ 22,30	R\$ 7.582,00
168	RECARGA TONER LEX MARCK E-250	UN	40	0 TECTONER	R\$ 44,40	R\$ 1.776,00
169	RECARGA TONER SAMSUNG ML 2850	UN	100	TECTONER	R\$ 48,40	R\$ 4.840,00
171	RECARGA TONNER 436 A HP	UN	240	TECTONER	R\$ 22,40	R\$ 5.376,00
187	TONER LASER JET M1120 MFP - Impressora HP	UN	130	PREMIUM	R\$ 21,90	R\$ 2.847,00
188	TONER LASER JET M1212 MFP - Impressora HP	UN	80	0 PREMIUM	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 50.786,80</b>

CONTRATADO: JÚLIA PRÁ PEREIRA & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.248.916/0001-30

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	BOBINA FAX	UN	29	FRAMA	R\$ 4,90	R\$ 142,10
31	CANETA PARA ESCREVER EM CD Nº 01	UN	104	MARIPEL	R\$ 1,60	R\$ 166,40
55	CD RW REGRAVAVEL C/ 100 UNIDADES	UN	11	0 CIS	R\$ 193,00	R\$ 2.123,00
82	Fita dupla face 19 X 30	UN	33	ADELBRAS	R\$ 3,95	R\$ 130,35
112	PASTA COM CANALETA A4 CRISTAL 240X310MM,	UN	237	ACP	R\$ 0,98	R\$ 232,26
	VARIAS CORES					
127	Perfurador com capacidade para 100 folhas	UN	20	GENMES	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 4.674,11</b>

CONTRATADO: LIPAPER LIVRARIA, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. ENDEREÇO: Rua Desembargador Pedro Silva, nº 153, bairro Comerciário, Criciúma/SC. CNPJ nº 00.247.513/0001-00

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X 247	UN	800	LIPAPER	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
14	Caderno capa dura 96 folhas (espiral)	UN	149	PANAMERI	R\$ 4,08	R\$ 607,92
54	CD GRAVAVEL (Com Capacidade Para 700MB)	UN	390	MAXPRINT	R\$ 0,82	R\$ 319,80
66	Corretivo Fita	UN	126	MASTERPRIN	R\$ 2,25	R\$ 283,50
69	EMBALAGEM PLASTICA 03 LITROS COM 100 ROLOS	UN	609	LIPLAST	R\$ 2,60	R\$ 1.583,40
76	Extrator de grampo tipo espátula (ferro)	UN	53	CARBRINK	R\$ 0,80	R\$ 42,40
79	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE ESTREITA 12X40	UN	400	CELLUX	R\$ 0,68	R\$ 272,00
85	FITA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO (Epson LX 300 + II)	UN	5	MASTERPRIN	R\$ 6,80	R\$ 34,00
90	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS 26/6	UN	161	CLASSE	R\$ 7,65	R\$ 1.231,65
	ARMAZENAMENTO DE 210 GRAMPOS 110MM					
92	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 5000 UN.	CX	404	BRW	R\$ 2,55	R\$ 1.030,20
103	PAPEL A-4 (RESMA C/ 100 UN) CORES DIVERSAS	UN	200	REPORT	R\$ 4,40	R\$ 880,00
106	PASTA ARQUIVO MORTO	UN.	349	LIPAPER	R\$ 1,60	R\$ 558,40
113	PASTA L OFICIO TRANSPARENTE	UN	273	DAC	R\$ 0,39	R\$ 106,47
117	PASTA SUSPensa (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	UN.	360	FRAMA	R\$ 48,85	R\$ 17.586,00
118	PASTA SUSPensa PAPEL KRAFT	UN	400	FRAMA	R\$ 0,99	R\$ 396,00
133	Porta clips em acrílico	UN	40	WALEU	R\$ 5,65	R\$ 226,00
162	RECARGA TINTA AMARELA T 6644	UN	40	MASTERPRIN	R\$ 4,90	R\$ 196,00
163	RECARGA TINTA AZUL T 6642	UN	40	MASTERPRIN	R\$ 4,90	R\$ 196,00
164	RECARGA TINTA PRETO T 6641	UN	40	MASTERPRIN	R\$ 5,10	R\$ 204,00
165	RECARGA TINTA VERMELHA T 6643	UN	40	MASTERPRIN	R\$ 5,10	R\$ 204,00
174	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE	UN	49	CAVIAR	R\$ 13,90	R\$ 681,10
					<b>Total</b>	<b>R\$ 27.638,84</b>

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC  
CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA 2019	UN	150	TILIBRA	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50
21	CANETA ESFERIOGRAFICA VERMELHA PONTA FINA 0.7	CX	7	COMPACTOR	R\$ 20,20	R\$ 141,40
22	CANETA ESFERIOGRAFICA PRETA PONTA FINA 0.7	CX	8	COMPACTOR	R\$ 20,30	R\$ 162,40
134	Porta durex grande	UN	14	CAVIA	R\$ 13,50	R\$ 189,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 2.030,30</b>

EMPRESA: NEW LASER INFORMÁTICA E REMANUFATURADOS LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 475, sala 01, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 07.944.202/0001-30

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
44	Cartucho 933 XL (Preto) original	UN	100	HP	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
138	RECARGA CARTUCHO 122 PRETO	UN	100	NEW LASE	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
140	RECARGA CARTUCHO 60 (Preto)	UN	109	NEW LASE	R\$ 22,80	R\$ 2.485,20
141	RECARGA CARTUCHO 662 COLOR	UN	149	NEW LASE	R\$ 23,10	R\$ 3.441,90
143	Recarga de cartucho 27 (preto)	UN	49	NEW LASE	R\$ 23,40	R\$ 1.146,60
144	Recarga de cartucho 28 (colorido)	UN	49	NEW LASE	R\$ 23,90	R\$ 1.171,10
147	Recarga de cartucho de toner AL 1641 CS	UN	49	NEW LASE	R\$ 150,00	R\$ 7.350,00
157	RECARGA DE TINTA COLORIDA 22 A - 30ML	UN	80	NEW LASE	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00
170	RECARGA TONER SCHARP AL 1000	UN	40	NEW LASE	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 38.256,80</b>

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME. ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	--------	-------------	-------	----------------	-------------







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

16	CADERNO GRANDE DE CAPA DURA	UN	96	JANDAIA	R\$ 5,29	R\$ 507,84
18	CALCULADORA 12 DIGITUS PARA MESA	UN	62	MASTERPRINT	R\$ 11,50	R\$ 713,00
29	CANETA MARCA TEXTO (CAIXA C/ 12 UM -DIV. CORES	UN.	104	MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 832,00
45	CARTUCHO DE TINTA 96 A (PRETO)	UN	24	HP	R\$ 39,60	R\$ 950,40
46	Cartucho de tinta 97 A (color) original	UN	10	HP	R\$ 82,00	R\$ 820,00
86	FORMULARIO CONTÍNUO 240X280 80 COLUNAS BRANCO 01 VIA	CX	6	TAMOIO	R\$ 85,00	R\$ 510,00
97	LAPIS 6 B	CX	16	SERTIC	R\$ 5,00	R\$ 80,00
116	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS	UN	100	POLIBRAS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
126	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 40 FOLHAS	UN	39	MASTERPRINT	R\$ 25,00	R\$ 975,00
146	Recarga de cartucho de toner 12A 7462	UN	20	MASTERPRINT	R\$ 23,63	R\$ 472,60
173	REGUA DE PLÁSTICO GROSSO 30 CM	UN	231	WALEU	R\$ 0,75	R\$ 173,25
				<b>Total</b>		<b>R\$ 7.034,09</b>

CONTRATADO: ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI. ENDEREÇO: Rua Irmgard Carl, nº 225, sala 02, Escola Agrícola, Blumenau/SC. CNPJ nº 31.552.106/0001-21

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	APONTADOR DE FERRO COM LAMINA DE AÇO	UN	40	JOCAR	R\$ 0,54	R\$ 21,60
6	APONTADOR DE PLASTICO LAMINA DE AÇO	UN	53	LEONORA	R\$ 0,18	R\$ 9,54
8	BANDEJA COM 03 COMPARTIMENTOS P/ PORTA PAPEL EM PLASTICO.	UN.	34	VANBEL	R\$ 30,45	R\$ 1.035,30
11	Bobina p/ máquina de calcular 57 mm	UN	49	REGISPEL	R\$ 1,15	R\$ 56,35
12	BORRACHA BRANCA - CX COM 40 UNIDADES - 3X2,5 CM	UN	121	REDBOR	R\$ 6,79	R\$ 821,59
19	CALCULADORA CIENTIFICA	UN.	10	JOCAR	R\$ 15,50	R\$ 155,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UN	CX	33	COMPACTOR	R\$ 20,40	R\$ 673,20
24	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES PONTA GROSSA - CX COM 50 UN., TIPO BIC OU SEMELHANTE	UN	79	COMPACTOR	R\$ 20,81	R\$ 1.643,99
25	Caneta esferográfica escrita azul ponta fina com 50 uni tipo Bic	dadesCX	15	BIC	R\$ 22,48	R\$ 337,20
26	Caneta esferográfica escrita vermelha ponta fina com 50 un. tipo bic	CX	15	BIC	R\$ 22,48	R\$ 337,20
27	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº 07, PONTA FINA CX COM 50 UNIDADES	UN	92	BIC	R\$ 22,48	R\$ 2.068,16
28	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA/CORPO TRANSPARENTE - CX COM 50 UNIDADES	UN	22	COMPACTOR	R\$ 20,55	R\$ 452,10
30	CANETA MARCA TEXTO TIPO FLUORESCENTE	UN	324	MASTER	R\$ 0,75	R\$ 243,00
57	CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 (Caixa com 500g)	CX	195	NEW	R\$ 5,40	R\$ 1.053,00
58	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 EMBALAGEM COM 500G	UN	195	NEW	R\$ 5,49	R\$ 1.070,55
59	clips galvanizados nº 04 com 500 gramas	UN	195	NEW	R\$ 5,59	R\$ 1.090,05
60	CLIPS GALVANIZADOS Nº 08 CX COM 500 GRAMAS	UN	298	NEW	R\$ 5,59	R\$ 1.665,82
61	COLA BASTÃO 40G	UN	197	LEONORA	R\$ 1,67	R\$ 328,99
62	COLA BRANCA NAO TOXICA LAVAVEL 40G	UN	160	PALHACINH	R\$ 0,63	R\$ 100,80
63	COLA BRANCA NAO TOXICA, LAVAVEL (1 LITRO)	UN	102	PIRATINING	R\$ 6,73	R\$ 686,46
64	COLA BRANCA NÃO TOXICA, LAVAVEL 90 GRAMAS	UN	109	PALHACINH	R\$ 1,09	R\$ 118,81
67	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	UN	130	RADEX	R\$ 0,94	R\$ 122,20
68	Elástico Super amarelo nº 18 pacote com 1000 grs	PCT	10	PREMIER	R\$ 13,60	R\$ 136,00
71	ENVELOPE PARDO 24,0X34,0 KRAFT	UN	649	IPECOL	R\$ 0,14	R\$ 90,86
72	ENVELOPE PARDO 25,0X17,0 KRAFT	UN	500	IPECOL	R\$ 0,11	R\$ 55,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

73	Estilete 18 mm	UN	69	STYLE	R\$ 0,73	R\$ 50,37
74	Estilete grande	UN	16	STYLE	R\$ 0,73	R\$ 11,68
77	Fichário acrílico tamanho 5 X8	UN	14	WALEU	R\$ 39,10	R\$ 547,40
78	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTES ROLO 50 metros	UN	311	EUROCEL	R\$ 1,70	R\$ 528,70
80	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-18X50CM - BRANCA	UN	189	EUROCEL	R\$ 2,54	R\$ 480,06
81	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-45X50CM - KRAFT	UN	169	EUROCEL	R\$ 7,99	R\$ 1.350,31
83	FITA DUREX	UN	389	EUROCEL	R\$ 0,53	R\$ 206,17
84	FITA DUREX PEQUENA	UN.	180	EUROCEL	R\$ 0,53	R\$ 95,40
88	GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS	UN.	24	CLASSE	R\$ 34,80	R\$ 835,20
91	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13	CX	253	JOCAR	R\$ 3,17	R\$ 802,01
93	GRAMPO TRILHO GALVANIZADO CAIXA 5000UN	UN	53	JOCAR	R\$ 6,50	R\$ 344,50
94	Lâmina para estilete 18 mm	UN	40	JOCAR	R\$ 0,32	R\$ 12,80
95	Lâmina para estilete grande	UN	113	JOCAR	R\$ 0,32	R\$ 36,16
96	LAMINA PARA ESTILETE LARGA	UN	44	JOCAR	R\$ 0,32	R\$ 14,08
98	LAPIS DE ESCREVER N.2 CX C/ 144 UNIDADES	CX	71	LEONORA	R\$ 20,70	R\$ 1.469,70
99	Lapiseira 0,5	UN	64	JOCAR	R\$ 2,11	R\$ 135,04
100	LIVRO DE ATA 100 FLS	UN	49	PB	R\$ 8,70	R\$ 426,30
101	LIVRO DE PROTOCOLO	UN.	44	FORONI	R\$ 6,94	R\$ 305,36
102	MASSA DE MODELAR POTE COM 150 GR (CX COM 06)	UN	169	ACRILEX	R\$ 21,32	R\$ 3.603,08
	DIVERSAS CORES					
105	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA A4	UN	800	MAX	R\$ 0,07	R\$ 56,00
107	PASTA ARQUIVO TRANSPARENTES COM ELASTICO	UN	789	ACP	R\$ 1,16	R\$ 915,24
	OFÍCIO - DVS CORES					
108	Pasta AZ fina	UN	200	FRAMA	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
109	Pasta AZ larga	UN	256	FRAMA	R\$ 7,28	R\$ 1.863,68
110	PASTA BRASIL CORES VARIADAS COM ELASTICO	UN	240	THUR	R\$ 1,02	R\$ 244,80
111	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS OFÍCIO 24,3X33,0	UN	221	ACP	R\$ 10,56	R\$ 2.333,76
114	PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 02 CM TRANSPAR.	UN	400	ACP	R\$ 1,57	R\$ 628,00
115	PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 5CM TRANSPAR.	UN	324	ACP	R\$ 2,75	R\$ 891,00
120	PASTA TRANSPARENTES, ABA ELASTICA, PLASTICA	UN	100	ACP	R\$ 2,75	R\$ 275,00
	05CM, CORES DVS					
121	PEN DRIVE 16 GB	UN.	80	SANDISK	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
125	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 10 FOLHAS	UN	32	JOCAR	R\$ 5,56	R\$ 177,92
128	PINCEL ATOMICO (DIVERSAS CORES).	UN	112	JAPAN STAMP	R\$ 1,24	R\$ 138,88
129	Pincel atômico 1100 - diversas cores	UN	116	JAPAN STAMP	R\$ 1,24	R\$ 143,84
131	Porta caneta com porta clips em acrílico	UN	93	WALEU	R\$ 6,20	R\$ 576,60
135	Porta durex pequeno	UN	14	JOCAR	R\$ 7,40	R\$ 103,60
136	PRANCHETA	UN	76	BACCHI	R\$ 2,80	R\$ 212,80
172	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	UN	69	JOCAR	R\$ 2,49	R\$ 171,81
175	TESOURA GRANDE 21CM	UN	117	RIO	R\$ 2,61	R\$ 305,37
176	Tesoura pequena escolar sem ponta	UN	12	JOCAR	R\$ 1,49	R\$ 17,88
179	TINTA PARA CARIMBO PRETA	UN.	14	RADEX	R\$ 1,90	R\$ 26,60
182	TNT DIVERSAS CORES - EM METRO	MT	200	SB	R\$ 0,73	R\$ 146,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 37.911,87</b>
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 399.590,68</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Agosto de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 66 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2019 EDITAL DE PREGÃO 40/PMBN/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS SERVIÇOS DE ELETRICISTA NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 68/2019. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 20.640,00 (Vinte mil seiscentos e quarenta reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 44/2019. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 10.320,00 (Dez mil trezentos e vinte reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 10/2019 CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 3.440,00 (Três mil quatrocentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de agosto de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO  
PREFEITO MUNICIPAL

